
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
寒気厳しい折り、ＩＲ・広報実務ご担当者の皆様におかれましては、益々お忙しい毎日をお過ごしのことと拝察いたします。
さてこの度、宝印刷㈱では皆様からの日頃のご愛顧に感謝し、実務に役立てていただくためＩＲ・広報実務担当者様向け

のＩＲ特別セミナーを開催させていただく運びとなりました。実際にＩＲ活動に取り組まれている上場企業の皆様はもちろん、
これからＩＲ活動に注力される企業の皆様、また今後上場をご検討されている企業の皆様にもご参考にしていただけるセミ
ナーにいたしたいと存じます。
ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。

敬具

時 間 プ ロ グ ラ ム

平成22年2月23日（火）開場 13：00～

無料

札幌証券取引所 ２Ｆ会議室
札幌市中央区南１条西５丁目１４番地の１

※裏面の地図をご参照下さい。

裏面の「申込用紙」に必要事項をご記入の上、
ＦＡＸもしくはメールにてお申込下さい。

宝印刷株式会社 札幌営業所 明石／紫藤
ＴＥＬ：011-271-9891 ＦＡＸ：011-218-2566

日 時

参 加 費

場 所

お 申 込 み

お問合せ先

13:25～13:30

13:30～14:30 

14:30～14:40

14:40～15:40

15:40～15:45 

開会のご挨拶

第一部
「IRイベントの効果的なプレゼンテーション

～決算説明会を中心に～」

決算説明会を中心に、効果的なプレゼンテーションを行うには
どうすればよいかをアドバイス。事前準備や説明資料の作り方
まで、アナリスト・ファンドマネージャーに訴求するポイントを解説
いたします。

休憩

第二部
「インターネット時代のWeb IR
～評価されるIRサイトの作り方～」

投資家・株主から評価されるWebを活用したＩＲ活動のポイントを

解説するとともに、ＩＲツールの好事例をご紹介いたします。

閉会のご挨拶

宝印刷株式会社
営業企画部
担当部長 佐々木 毅

宝印刷株式会社
常務執行役員
ＩＲ企画室長 近藤 一仁

13:00 開場

講 師

～実務担当者へのアドバイス～

宝印刷株式会社
札幌営業所長 菅野 彰一



宝印刷株式会社 札幌営業所 行お申込み

ＦＡＸ．011-218-2566 E-Mail：sapporo@takara-print.co.jp
以下の必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお申込み下さい。メールにてお申込みの場合は、以下の必要事項を
ご送付下さい。

近藤一仁 宝印刷㈱常務執行役員 ＩＲ企画室長

1971年横浜市立大学商学部経済学科卒業。㈱野村総合研究所に入社後、
NRI-Deutschland GmbH（フランクフルト）社長、㈱いちよし経済研究所社長
就任を経て、2006年いちよしＩＲ研究所の新設により代表取締役に就任。そ
の後、2007年宝印刷に入社、ＩＲ部門担当常務執行役員に就任。日本証券ア

ナリスト協会検定会員の資格を持ち、立命館大学経営学部客員教授、早稲
田大学商学部非常勤講師（「投資管理論」のゼミ）なども努める。

主要著作に『企業価値向上のための経営情報戦略～ＩＲの本質について～』
『図解ＩＲがわかる本』『ＩＲ入門』などがある。

講師プロフィール

●ご記入いただいたＦＡＸ番号もしくはメールアドレス
宛に「受講票」をお送りいたしますので、セミナー当
日は、必ず受講票をお持ち下さいますようお願い申
し上げます。

●定員(50名）に達した場合、お申込みを締切らせて

いただきますのでご了承下さい。

《個人情報の取扱いについて》
当セミナーのお申込みにつき、お客様にお手続き
いただいた個人情報につきましては、当セミナーの
運営管理並びにご連絡用の情報としてお預かりし、
お客様のご承諾なしに、第三者へ提供することは
ございません。

地下鉄「大通」駅下車 1番出口 徒歩3分
市電「西4丁目」停留場下車 徒歩5分
札幌証券取引所 代表ＴＥＬ№ 011-241-6171

◆会場ご案内図

E-Mail

氏 名

Ｆ Ａ ＸＴ Ｅ Ｌ

役 職部 署

E-Mail

氏 名

Ｆ Ａ ＸＴ Ｅ Ｌ

役 職部 署

住 所

貴社名


